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Sammanfattning 

Program för ett jämställt Stockholm har tagits fram av Kansliet för 

mänskliga rättigheter på Stadsledningskontoret.  

Syftet är att utveckla och öka kvaliteten i stadens verksamheter så 

att makt, möjligheter och resurser fördelas lika oberoende av kön, 

och därmed bättre kunna nå visionen om Ett Stockholm för alla. 

 

I programmet fastställs sju fokusområden. De utgår från de sex 

nationella jämställdhetsmålen, med tillägg av ett fokusområde som 

handlar om stadens offentliga välfärd och service.  

Planering och uppföljning av åtgärder för att nå de övergripande 

målen ska ske integrerat med den ordinarie verksamheten. 

 

Stadsarkivet ser positivt på programmets förslag till fokusområden 

och på valet av jämställdhetsintegrering som strategi. Stadsarkivets 

förhoppning är att arbetet med fokusområdena ska kunna integreras 

i redan existerande nämndmål, då ett ökat antal uppföljningspunkter 

riskerar minska tydligheten i den övergripande styrningen mot 

visionen. 
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Ärendet 

Jämställdhetsprogrammet är avsett att vara ett långsiktigt 

måldokument som anger önskvärd utveckling för stadens 

jämställdhetsarbete fram till 2022. Arbetet har tagit sin 

utgångspunkt i de utmaningar som Stockholm har för att uppnå 

jämställdhet, i CEMR-deklarationens grundläggande principer samt 

i de nationella jämställdhetsmålen. 

 

Programmet inleds med en beskrivning av vilka utmaningar som 

Stockholm har för att uppnå jämställdhet. 

Sedan fastställs sju prioriterade fokusområden.  

De sex första utgår från de nationella jämställdhetsmålen.  

Det sjunde fokusområdet ska säkerställa, att stadens välfärd och 

service är likvärdig för kvinnor och män, flickor och pojkar.  

 

Den huvudsakliga strategi staden valt för programmets 

genomförande är jämställdhetsintegrering, som innebär ett 

arbetssätt där jämställdhetsperspektivet ska genomsyra all 

verksamhet på alla nivåer. Planering och uppföljning av 

jämställdhetsarbetet ska ske inom ramen för ordinarie verksamhet, 

och verksamheterna ska själva konkretisera vilka aktiviteter som 

behöver genomföras för att nå stadens mål. Alla beslutsunderlag 

ska, där det är relevant, innehålla en jämställdhetsanalys. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Utvecklingsstaben. Det dokument som 

ligger till underlag för Stadsarkivets förslag till beslut är Program 

för ett jämställt Stockholm 2018-2022 (Dnr 434-21/2017). 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsarkivets verksamhetsutveckling tar sin utgångspunkt i 

systemsyn, som lägger fokus på verksamhets syfte och 

värdeskapande tillsammans med användarna.  

I detta arbete är jämställdhetsperspektivet en viktig del.  

Kvinnor och män, flickor och pojkar ska ha samma tillgång till, och 

uppleva sig i lika hög grad representerade i, arkiven.  

Stadsarkivet har de senaste åren fokuserat på aktiviteter i de publika 

delarna, som att eftersträva en jämn könsfördelning bland föreläsare 

och besökare till programaktiviteter, men går nu vidare med andra 

områden som till exempel jämställdhetsanalys av personarkiv. 

 

Program för ett jämställt Stockholm ligger helt i linje med hur 

Stadsarkivet fortsatt vill arbeta med jämställdhetsintegrering. 
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Det är härvid viktigt att även arbetet med jämställdhet utgår från 

användarens perspektiv och det övergripande syftet, uttryckt i 

visionen Ett Stockholm för alla. Därför är det av stor betydelse att 

programmets genomförande blir en del av ordinarie planering, 

metodutveckling och uppföljning, och sker i samklang med andra 

styrdokument som till exempel Program för lika rättigheter och 

möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 

samt det nyligen fastställda Program för kvalitetsutveckling. 

  

Stadsarkivet ser även positivt på fokusområdenas 

överensstämmande med de nationella jämställdhetsmålen.  

Det sjunde fokusområdet är en bra komplettering, som betonar 

användarperspektivet och det dagliga mötet med Stockholmarna. 

Stadsarkivet vill här understryka betydelsen av att första linjens 

medarbetare får tillgång till metodstöd och utbildning, och även tid 

för normmedveten reflektion tillsammans med kollegor. 

Jämställdhetsintegrering är en långsiktig läroprocess, som måste 

implementeras på alla nivåer i organisationen. 

 

Stadsarkivets förhoppning är att arbetet med fokusområdena till stor 

del ska kunna integreras i redan existerande nämndmål, eftersom ett 

ökat antal uppföljningspunkter riskerar minska tydligheten i 

styrningen mot den övergripande visionen Ett Stockholm för alla.  

 

Jämställdhetsanalys 

Programmet syftar till att öka jämställdheten mellan män och 

kvinnor, flickor och pojkar i Stockholm och har ett genomgående 

tydligt jämställdhetsperspektiv. Alla Stockholmare identifierar sig 

dock inte som män eller kvinnor, och det finns många andra 

faktorer som påverkar individens förutsättningar och livsvillkor i 

staden. Stadsarkivet ser därför positivt på att programmet 

uppmärksammar vikten av att jämställdhetsarbetet sker 

normmedvetet och i relation till andra relevanta program på 

området.  
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